
CAMPEONATO BRASILEIRO DE BARCOS LONGOS 2018

PROVAS - 21 DE OUTUBRO

FINAIS

09:00 - OITO FEMININO- FINAL A
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R5

Milena Matias Viana, Maria Clara Lewenkopf, 

Juddy Milla Portela Passos, Yanka Vieira Rodrigues De Brito, 

Mariana Hilário Meireles, Karla De Oliveira Dos Santos, 

Isabella Pineiro De Sousa, Isabelle Falck Camargo, 

Maurício De Abreu Carlos

FLAMENGO   A F - P1 07:08:98

R4

Erick dos Santos Oliveira (Timoneiro), Dayane Pacheco Dos Santos, 

Nathalia Pereira Barbosa, Luana De Azevedo Gonçalves, 

Gabrielle Lopes Pereira, Agnes Nadine Pereira Martins, Barbara 

Deuschle dos Santos, Thalita Rosa Alves, Isabella Costanza Ibeas

BOTAFOGO F - P2 07:16:52

R3

Tim: Vitória Rodrigues (Vasco Da Gama), 

Tereza Beatriz Cavalcanti Borges Dos Santos (Capibaribe), 

Nivia Viviane Da Silva Araujo (Capibaribe), Ana Luiza Marques (Vasco 

da Gama), Daniele Ramos Firmo (Vasco Da Gama), 

Isabela Beatriz Ferreira (Vasco Da Gama), Chloe Groski 

Delazeri (Vasco Da Gama), 

Stephanie Sobrinho Ferreira (Vasco Da Gama), 

Juliana Pinto Alipio (Vasco Da Gama)

MISTO (A) F - P3 07:18:27

R1

Maria Do Carmo Fuhrmann (Centro Português), 

Mariana Macedo (Centro Português), 

Shaiane Ucker (Centro Português),Evelen Cardoso (Centro Português), 

Amanda Delazeri (GNU), 

Sofia Kafer Mattos (GNU),Joana Darc Viana Dias (GNU), 

Laura Canto Souza (GNU), Alex Sandro Passos Dos Santos (GNU)

MISTO (C) F - P4 07:19:87

R6

Milena Natália Alexandrino Da Silva (Sport Recife),Leandra Carla Felicia

no Dos Santos (Sport Recife),Wedja Stephany De Assis Lima (Sport Reci

fe), Marcia Nunes Da Costa (Paysandu), Joyce Emily Silva (Sport 

Recife), Victoria Azevedo Pinheiro (Paysandu), 

Marilene Silva Barosa (São Salvador), Cintia Blenda Santos 

Rebelo (Sport Recife), Timoneiro: Bruno Henrique Franco (Sport 

Recife)

MISTO (B) F - P5 07:47:13

R2

Elaine Da Silva Brito, Heloísan Costa Marinho, Isabela Cotecchia, 

Maria Joyce Serafim Da Silva, Yasmin Dos Santos Rocha, Lorrayne Lane 

Melo de Araujo, Maria Julia Amancio Lisboa, Vitoria Thallita Brandão, 

André Luis Oliveira Araújo 

FLAMENGO   B F - P6 08:14:15



09:15 - FOUR SKIFF MASCULINO - FINAL A
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R7
Uncas Tales Batista, Gabriel Soares, Lucas Verthein Ferreira, Evaldo 

Mathias Becker 
BOTAFOGO  B F - P1 06:34:39

R2
Willian Karllos Giaretton, Xavier Vella Mmaggi, Pau Vella Mmaggi, 

Gabriel De Souza
FLAMENGO   B F - P2 06:37:73

R1
Samuel Lucas Ferreira De Melo, Vinícios Delarezi, Neemias Marques 

Aguiar, Maciel Costa Da Silva
FLAMENGO   A F - P3 06:53:68

R6
Arthur Gola De Paula, Gabriel Campos Alves De Moraes, 

Leandro Carvalho Atoji, Ricardo Vano Ivorra Filho
CORINTHIANS F - P4 06:59:96

R4

Ângelo Geraldo Brandão Vasconcelos Junior 0466 

Edgar Fernando Monard Veras, Gabriel Bastos de Assis,

Deyvison Souto (Clube do Remo)

MISTO B F - P5 07:11:08

R5
Ronald Cesar De Sousa Brito (Crrj), Elício Motta Cavalcante (Crrj), 

Roque Ricardo Zimmermann (América), Gabriel José Vieira (Aldo Luz)
MISTO A F - P6 07:11:30

R3
Herbert Soares Berckenhagen, Alexandre Monteiro Sanches, 

Rennyo Nakabayashi, Murillo Aggio Piazzi
BANDEIRANTE F - P7 07:13:66

09:30 - DOUBLE SKIFF PESO LEVE FEMININO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R1 Vanessa Cozzi, Alina Dums PINHEIROS F - P1 08:18:75

R2 Fernanda Nunes Leal Ferreira, Stephanie Sobrinho Ferreira VASCO DA GAMA F - P2 08:31:04

R3 Karine Santos Silva, Mariana Manso FLAMENGO   A F - P3 08:36:10
R4 Isadora H. Greve, Lauren Bevilacqua GPA F - P4 08:43:69
R5 Rayssa Dos Santos Ramos, Alice Andrelino da Silva FLAMENGO   B F - P5 09:29:24

R6 Luana De Azevedo Gonçalves, Barbara Deuschle Dos Santos BOTAFOGO DNS

09:45 - DOUBLE SKIFF PESO LEVE MASCULINO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R1 Diego Donizete Nasario, Thiago Pereira Carvalho BOTAFOGO  B F - P1 07:09:41
R3 Emanuel Dantas Borges, Vangelys Reinke Pereira FLAMENGO   A F - P2 07:10:40
R7 Uncas Tales Batista, Gabriel Soares BOTAFOGO   A F - P3 07:29:69
R2 Bruno Nascimento De Abreu, Felipe Soares Da Silva  VASCO DA GAMA F - P4 07:35:06
R5 Lucas Morais Ribeiro, Luiz Felipe da Silva FLAMENGO   B F - P5 07:35:67
R6 Gustavo Villela Dos Santos, José Vitor Farias ALDO LUZ F - P6 07:57:55
R4 João Pedro Medeiros Kubit,  Ayrton Lellis Da Matta SALDANHA DA GAMA DNS

10:00 - DOUBLE SKIFF FEMININO JUNIOR
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R3 Isabella Costanza Ibeas, Thalita Rosa Alves BOTAFOGO   A F - P1 08:20:59

R5 Ana Beatriz Florio Andrade, Vitória Larissa Felippe Villas Boas PINHEIROS F - P2 08:24:00

R1 Shaiane Ucker, Evelen Cardoso CENTRO PORTUGUÊS (B) F - P3 08:36:85

R4 Juddy Milla Portela Passos, Lorrayne Lane De Mello Araujo FLAMENGO   A F - P4 08:39:46

R2 Amanda Delazeri, Sofia Kafer Mattos GNU F - P5 08:50:89

R6 Ana Luiza Marques, Joyce Florêncio Pereira Da Silva VASCO DA GAMA F - P6 09:00:51

10:15 - DOUBLE SKIFF MASCULINO JUNIOR
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R3 Marco Van Blarcum De Graaf Misasi, Arthur Poliselli Farsky PINHEIROS F - P1 07:10:49

R4 Brenno Fernandes Borges, Breno Robert De Ornellas Felix VASCO DA GAMA F - P2 07:11:54

R1 Pedro Eckschmidt Buso, Gabriel Eckschmidt Buso MARTINELLI F - P3 07:15:23

R2 Jaderson Cardoso de Freitas, Gabriel Cardoso Leal GPA F - P4 07:19:08

R5 João Pedro Estima Machado, Tomás Garcia Levy CORINTHIANS F - P5 07:20:61

R6 Marcelo Agusto Evangelista Ribeiro, Iago Rodrigues Costa FLAMENGO   A F - P6 07:26:82



10:30 - QUATRO SEM FEMININO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R6
Milena Matias Viana, Yanka Vieira Rodrigues De Brito, 

Isabelle Falck Camargos, Maria Clara Lewenkopf
FLAMENGO (A) F - P1 ST

R3
Dayane Pacheco Dos Santos, Nathalia Pereira Barbosa, 

Luana De Azevedo Gonçalves, Gabrielle Lopes Pereira
BOTAFOGO F - P2 ST

R2
Daniele Ramos Firmo, Isabela Beatriz Ferreira, 

Stephanie Sobrinho Ferreira, Juliana Pinto Alipio
VASCO DA GAMA F - P3 ST

R4

Milena Natália Alexandrino Da Silva (Sport Recife),  

Leandra Carla Feliciano Dos Santos (Sport Recife), 

Wedja Stephany De Assis Lima (Sport Recife), 

Marilene Silva Barosa (São Salvador)

MISTO (B) F - P4 ST

R1

Tereza Beatriz Cavalcanti Borges Dos Santos (Capibaribe), 

Nivia Viviane Da Silva Araújo (Capibaribe), 

Sulamayne Leopoldino De Souza Faustino (Capibaribe), 

MISTO (A) F - P5 ST

R5
Isabella Pinheiro De Sousa, Isabela Cotecchia, 

Mariana Hilário Meireles, Karla De Oliveira Dos Santos
FLAMENGO (B) F - P6 ST

10:45 - QUATRO SEM MASCULINO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R1
William Karlos Geareton, Xavier Vella Mmaggi, Pau Vella Mmaggi, 

Vangelys Reinke Pereira
FLAMENGO   B F - P1 05:57:00

R4
Pedro Henrique Drummond Godin Meirelles, Maciel Costa Da Silva, 

Samuel Lucas Ferreira De Melo, Vinícios Delarezi
FLAMENGO   A F - P2 06:00:66

R2

Tiago Ribeiro Braga (Vasco Da Gama), 

Elineuto Vieira Abreu (Botafogo), Gustavo Villela Dos Santos (Aldo 

Luz), Willian Silva Calixto (Vasco da Gama)

MISTO F - P3 06:02:83

R3
Arthur Gola De Paula, Gabriel Campos Alves De Moraes, 

Leandro Carvalho Atoji, Ricardo Vano Ivorra Filho
CORINTHIANS F - P4 06:19:03

11:00 - DOUBLE SKIFF FEMININO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R3 Milena Matias Viana, Yanka Vieira Rodrigues De Brito FLAMENGO   A F - P1 07:12:76

R6 Vanessa Cozzi, Vitória Larissa Felippe Villas Boas PINHEIROS F - P2 07:14:28

R1 Fernanda Nunes Leal Ferreira, Chloé Groski Delazeri VASCO DA GAMA F - P3 07:22:91

R5
Cassia Brito Dos Santos (Saldanha Da Gama), 

Camila Serrão Cunha (Clube Do Remo)
MISTO F - P4 07:29:63

R4 Elaine Da Silva Brito, Heloísa Costa Marinho FLAMENGO   B F - P5 08:26:45

R2 Dayane Pacheco Dos Santos, Agnes Nadine Pereira Martins BOTAFOGO   A DNS

11:15 - DOUBLE SKIFF MASCULINO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R3 Uncas Tales Batista, Lucas Verthein Ferreira BOTAFOGO   A F - P1 06:22:59

R2
Thiago Ribeiro Braga (Vasco da Gama),  Elineuto Vieira dos Santos 

(Botafogo)
MISTO   C F - P2 06:25:25

R4 Emanuel Dantas Borges,  Gabriel de Souza FLAMENGO   A F - P3 06:30:54
R6 João Pedro Medeiros Kubit, Ayrton Lellis Da Matta SALDANHA DA GAMA F - P4 06:32:33

R5
Ronald Cesar De Sousa Brito (CRRJ), 

Roque Ricardo Zimmermann (América)
MISTO  (B) F - P5 06:51:68

R1 Augusto Mühlenberg Scheffer, Victor Pereira Ruzicki GNU F - P6 06:56:70



11:30 - FOUR SKIFF FEMININO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R1
Luana De Azevedo Gonçalves, Dayane Pacheco Dos Santos, 

Nathalia Pereira Barbosa, Isabella Costanza Ibeas
BOTAFOGO   A F - P1 ST

R3
Milena Matias Viana, Yanka Vieira Rodrigues De Brito, 

Isabelle Falck Camargos, Maria Clara Lewenkopf
FLAMENGO   A F - P2 ST

R4
Fernanda Nunes Leal Ferreira, Daniele Ramos Firmo, 

Isabela Beatriz Ferreira, Chloé Groski Delazari
VASCO DA GAMA F - P3 ST

R6

Gabriele Marques dos Santos (Botafogo), 

Cássia Brito Dos Santos (Saldanha Da Gama), 

Camila Serrão Cunha (Clube Do Remo), Isadora Helena Greve (GPA)

MISTO (B) F - P4 ST

R5
Mariana Hilário Meireles, Mariana Manso, Juddy Milla Portela Passos, 

Lorrayne Lane De Mello Araujo
FLAMENGO   B F - P5 ST

R7
Renata Fernandes Costa, Georgiana Charnaux Grumser, Barbara 

Deuschle dos Santos, Gabrielle Lopes Pereira
BOTAFOGO  B F - P6 ST

R2

Márcia Nunes Da Costa (Paysandu, 

Nivia Viviane Da Silva Araujo (Capibaribe), Leandra Carla Feliciano dos 

Santos (Sport), Victoria Azevedo Pinheiro (Paysandu)

MISTO (A) F - P7 ST

11:45 - OITO MASCULINO
RAIA ATLETAS CLUBE COLOCAÇÃO TEMPO

R4

Uncas Tales Batista, Gabriel Soares, 

Renato Cesar Cataldo Felizardo De Azevedo, Lucas Verthein Ferreira, 

Daniel Afonso Kelly Da Silva, Duegi Donizete Nasario, Thiago Pereira 

Carvalho, Evaldo Mathias Becker Morais, Timoneiro: Santiago Ibeas

BOTAFOGO F - P1 05:25:94

R2

Pedro Henrique Drummond Godin Meirelles, Maciel Costa Da Silva, 

Vinícios Delarezi, Samuel Lucas Ferreira De Melo, 

William Karlos Geareton, Xavier Vella Mmaggi, Pau Vella Mmaggi, 

André Luiz Martins Abreu,  Timoneiro: Maurício De Abreu Carlos

FLAMENGO   A F - P2 05:29:77

R3

Vangelys Reinke Pereira, Neemias Aguiar, Gabriel de Souza, Emanuel 

Dantas Borges, Renato Cardeal Damasceno, Marcelo Agusto 

Evangelista Ribeiro, Iago Rodrigues Costa, Luiz Felipe da Silva, 

Timoneiro: André Luis Oliveira Araújo 

FLAMENGO   B F - P3 05:43:26

R1

Ângelo Geraldo Brandão Vasconcelos Junior, 

Edgar Fernando Monard Veras, Deyvison Souto (Clube do Remo), 

Marcos dos Reis Coelho (Sport Recife), Gabriel Bastos Pinho De Assis, 

Luan Bruno Farias, Rodolfo Moreno (Clube do Remo), Leonardo 

Aurelino G. de Matos (Sport Recife), Timoneiro: Bruno Henrique 

França (Sport Recife)

MISTO F - P4 05:58:16


